
Prefeitura Municipal de Patrocínio

Estado de Minas Gerais

DECRETO N.o 03036 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

Dispõe sobre suplementação de dotação do orçamento vigente.

Lucas Campos de Siqueira,' Prefeito Muncipal de Patrocínio-MG, no uso de suas
atribuiç6es legais, DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito adicional Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez mil
reais) , destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

15
01

04
122
0007
2.0115
3 . 1 .91 . 13.02

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
OBRIGAÇOES PATRONAIS
Contribuição Patronal p/ RPPS exceto incidente sobre FUNDEB(2) 10.000,00

TOTAL. . 10.000,00

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura
deste crédito, serão os decorrentes da anulação das seguintes dotações:

,
15
01

04
122
0007
2 .0115
3 . 1 . 90 . 13. 03

15
02

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
OBRIGAÇOES PATRONAIS
Contribuição Patronal p/INSS (exceto incidente sobre FUNDEB)(1)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

7.500,00

17
512
0076
2.0120
3 . 1 . 90 . 13. 03

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
OBRIGAÇOES PATRONAIS
Contribuição Patronal p/INSS (exceto incidente sobre FUNDEB)(67) 2.500,00

TOTAL . 10.000,00

•
Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as ~

disposições em contrário. f



Prefeitura Municipal de Patrocínio

Estado de Minas Gerais

•.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio-MG ,27 de dezembro de 2013.
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