

### Prefeitura Municipal de Patrocínio

#### Estado de Minas Gerais

#### DECRETO N.º 03036 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

Dispõe sobre suplementação de dotação do orçamento vigente.

Lucas Campos de Siqueira, Prefeito Muncipal de Patrocínio-MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito adicional Suplementar no valor de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

15 01	DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC ADMINISTRAÇÃO GERAL	
04 122 0007 2.0115 3.1.91.13.02	ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL APOIO ADMINISTRATIVO OBRIGAÇÕES PATRONAIS Contribuição Patronal p/ RPPS exceto incidente sobre FUNDEB(2)	10.000,00
	TOTAL	10.000,00

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação das seguintes dotações:

15 01	DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC ADMINISTRAÇÃO GERAL	
04 122 0007 2.0115 3.1.90.13.03	ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL APOIO ADMINISTRATIVO OBRIGAÇÕES PATRONAIS Contribuição Patronal p/ INSS (exceto incidente sobre FUNDEB)(1)	7.500,00
15 02	DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC SERVIÇO DE ÁGUA	
17 512 0076 2.0120 3.1.90.13.03	SANEAMENTO SANEAMENTO BÁSICO URBANO SANEAMENTO GERAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS Contribuição Patronal p/ INSS (exceto incidente sobre FUNDEB)(67)	2.500,00
	TOTAL	10.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.





# Prefeitura Municipal de Patrocínio

## Estado de Minas Gerais

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio-MG ,27 de dezembro de 2013.

Lucas Campos de Siqueira Prefeito Municipal

Publicada(o)-Jornal folho de Patroamio
pág. 22e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocínio do
dia/ à / _ /